
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.586  85Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2023

Nome Cargo Matrícula
FLÁVIA DE JESUS ALVES MIRANDA SANTOS Coordenadora 5070030/1

MILENA MARQUES DE CARVALHO Coordenadora 59700303/1
DIANA DA MATTA MAINIERI BINATO Gerente 80845573/2

MANOEL SERGIO BORDES Motorista 5807239/2
GAREZA CALDAS DE MORAES Diretora/PROCON 57216853/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 18 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001593
Portaria N° 509 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1194709
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diária em favor da servidora desta SEJU, abaixo 
identificada, para realizar cobertura jornalística e para mídias sociais da 
SEJU, das atividades fiscalizatórias do CONED, nos municípios de São Mi-
guel do Guamá, São Domingos do Capim e Tomé-Açu/PA, no período de 
07 a 08/11/2023 

Nome Cargo Matrícula
ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA Coordenadora 57202905/8

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001425
Portaria N° 513 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1200274
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor do servidor FASEPA, abaixo iden-
tificado, para realizará visitas fiscalizatórias na Obra Social Nossa Senhora da 
Glória, Fazenda da Esperança – “Santa Clara” localizada em Óbidos/PA. 

Nome Cargo Matrícula
PEDRO PAULO COELHO ALMEIDA Conselheiro FASEPA 3206459/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001433
ERRATA
Portaria N° 521 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1193054
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo iden-
tificados, para realizar cobertura jornalística e para mídias sociais da SEJU 
sobre ação de Cidadania, no município de Benevides/PA, no dia 24/10/2023 

Nome Cargo Matrícula
ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA Coordenadora 57202905/8

WAGNER NASCIMENTO DE ALMEIDA Auxiliar de serviços Operacionais 
em fotografia 5901141/1

MARIO AFONSO GUIMARÃES DOS SANTOS Motorista 54180171/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001297
Portaria N° 507 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1190307.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, na realização 
de Ação de Cidadania, em Marituba/PA, no dia 28/10/2023 

Nome Cargo Matrícula

EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO Agente Administrativo 5050405/5

ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164/1

MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA Agente Administrativo 5050278

SUANE OLIVEIRA DA SILVA Secretaria de Cidadania 5722129/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 19 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001361
Portaria N° 496 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1191380
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJU, abai-
xo identificado, para conduzir veículo oficial a Marabá/PA, a pedido do Se-
nhor Secretário desta SEJU, no período de 18 a 22/10/2023. 

Nome Cargo Matrícula
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , DE 18 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001367
Portaria N° 506 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1194458.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJU, abaixo 
identificado, para conduzir equipe do CONED nas visitas fiscalizatórias em 
comunidades terapêuticas, nos municípios de Capanema, Bonito, Augusto 
Corrêa e Vigia/PA, no período de 25 a 26/10/2023. 

Nome Cargo Matrícula
MANOEL SERGIO BORGES Motorista 58072392

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 19 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001373
Portaria N° 506 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1194458.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJU, abaixo 
identificado, para conduzir equipe do CONED nas visitas fiscalizatórias em 
comunidades terapêuticas, nos municípios de Capanema, Bonito, Augusto 
Corrêa e Vigia/PA, no período de 25 a 26/10/2023. 

Nome Cargo Matrícula
MANOEL SERGIO BORGES Motorista 58072392

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 19 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001374
Portaria N° 512 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1200331
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da Colaboradora Eventual, abai-
xo identificada, para Realizará visitas fiscalizatórias na Obra Social Nossa 
Senhora da Glória Fazenda da Esperança – “Santa Clara” localizada em 
Óbidos/PA, no período de 28 a 30/11/2023 

Nome Cargo Matrícula

TELMA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA FRANCO Colaboradora Eventual Sem ma-
trícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001323
Portaria N° 495 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1184508
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores, desta SEJU, 
abaixo identificados, para tratar de políticas públicas sobre drogas, no mu-
nicípio de Marabá/PA, no período de 18 a 22/10/2023. 


